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Rekyl eller topp?

De amerikanska börserna rasar, frågan är nu om 
det är från en topp eller vanlig rekyl.

I fredags rasade de amerikanska börserna. Långa röda stapp-
lar visar att säljarna tagit kontrollen samt att rekylen som alla 
väntat på är här. Nu är det bara att trycka på köpknappen för 
alla som missat entré. Detta ser dock inte så roligt ut i dag när 
marknaden störtdyker.

Risken finns att rekylen fortsätter ned i snabb takt men även att 
trenden skiftar från en toppformation. Vill det sig riktigt illa får vi 
någon typ av omvänd V-formation där nedgången ser ut som 
uppgången fast tvärt om. 
 
När det sker är det svårt att komma in i blankade positioner ef-
tersom det går för fort utför. När våra medelvärden börjar ge vika 
och 18 EMA skär ned under 55 EMA kan vi börja fundera på ett 
sådant scenario, som dock är ganska så ovanligt.

Det är betydligt vanligare att tidigare topp återtestas vid skiften 
från bull- till bear-marknader. Efter en högre rekylbotten brukar 
köparna göra ett sista försök men när de misslyckas med att 
ta kursen till en högre topp, visar det på att den underliggande 
styrkan inte lägre finns kvar. En lägre lägsta är istället ett tecken 
på att säljarna tagit över taktpinnen.

Men inte heller ett sådant scenario tillhör det mest vanliga när 
kursen faller från en högre topp. Vad som brukar ske är att tren-
den återtas: högre högsta och högre lägsta leder oftare till en 
högre topp än till en lägre lägstanotering.
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Det är sällan en marknad går från en högre topp direkt till en 
lägre botten och därmed är det inte något vi placerar pengar 
på i första hand. Istället försöker vi sätta en slant där de bästa 
oddsen ligger. Dessa sättupper har dock en tendens att gå helt 
mot vad som känns rätt. Att göra det rätta är oftast att gå mot 
sina känslor och vad man tror om marknaden.

Med dagens extremt övervärderade aktiemarknad i USA är det 
svårt att tro att uppgången kan fortsätta, det måste gå ned kan 
man tänka. Att ”blanka” något som är dyrt och överköpt, är lätt-
are än att köpa något som är dyrare i dag än i går.

Bäst brukar vi må om ett köp kan göras till ett lägre pris, i mark-
nader som rör sig nedåt med lägre lägsta och lägre högsta. I 
dessa kan vi ibland fynda till halva priset.

Men i en marknad som halverats brukar det finnas goda grunder 
för ett billigt pris. När kursen når så billiga nivåer att det i princip 
är arbitragevinster att gå in för välinformerade, kommer deras 
aggressiva köp att lyfta kursen.

Därför är det ingen brådska att köpa bolag som Hennes & Mau-
ritz och Fingerprint. När dessa marknader blir undervärderade, 
enligt välinformerade aktörer, kommer mönstret av lägre lägsta 
att bytas ut mot högre högsta. Det är först då man bör gå in med 
köp. Följ trenden helt enkelt!

Och de bolag som är mest intressanta att följa trenden i, brukar 
vara de som är svårast att köpa. Bolag som noteras vid en ny tio  
års högsta kan vara svårare att köpa än ett bolag som just vänt 
upp från en tio års lägsta. Ett bolag som vänder upp efter flera 
år i fallande trend kommer att ha många missnöjda investerare, 
en grupp som skapar motstånd. Så snart priset stiger kommer 

de ut till break even eller med en mindre förlust. Många sitter 
och väntar på att priset skall vända runt och så snart man får 
tillbaka sin insats görs exit. 

Skillnaden mot ett bolag som noteras vid en ny alla tiders hög-
stanotering är att investerarna där är nöjda och glada. När alla 
ligger med vinst är motstånden ovanför få och svaga eftersom 
de enda försäljningar som görs är vinsthemtagningar.

Det är också troligt att köparna har mer kapital och därmed är 
mer villiga att öka, någor som kan öka köptrycket ytterligare. 
Till gruppen köpare brukar också blankare räknas, de som gått 
mot trenden för att priset har stigit för mycket på för kort tid. När 
marknaden fortsätter upp kan de tvingas till exit.

Möjligen är det vad vi såg för någon vecka sedan på de ameri-
kanska börserna; en våg upp driven av blankare som återköper. 
Nu när de är klara är det dags för den riktiga rekylen.

Även om vi vet att oddset ligger på köp just nu, kan vi inte veta 
hur kraftig rekylen blir eller hur länge den pågår. Köper man 
rekyler måste man därför räkna med att man hamnar på minus 
ett tag innan det vänder runt och då inte använda för tajta nödut-
gångar, så att de blir träffade i onödan.

Små försiktiga köp kan göras i omgångar under rekylen och 
med breda stoppar. Att köpa in i en högvolatil trend med tajta 
stoppar är sällan en bra idé. Då är det bättre att tajma långsik-
tiga köp intraday i t ex. en 60-minutersgraf. Där kan man jobba 
med tajtare stoppar som då också tillåter en större position 
enligt vår riskhanteringsstrategi, se ”Haj på risk”.
 
Henrik Hallenborg

https://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/1169
https://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/1169
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OMXS30

Trejda utbrott

Neutral

Köpzon

MINILONG OMX VT239 

MINISHRT OMX VT160 

Snart 100 blankning i OMXS30

Under veckan som gick tog säljarna över i OMXS30 och med 
tanke på fredagens ras i USA är det troligt att det svenska index-
et på måndag går under en viktig teknisk nivå.

Det är stödet vid 1570 som är avgörande på kort sikt. Noteringar 
därunder och exit gäller på köpta kortsiktiga positioner. Den som 
är lite aggressiv kan blanka.

Men riktigt negativt blir det först om bottnen vid 1520 passeras, 
för då skiftar även den långsiktiga trenden till negativ.

Under 1520 är det fritt från stöd. Ser vi indexet där nere bör man 
göra exit på köpta för istället att fokusera 100 procent på blank-
ningar, dvs. gå kort för att tjäna på fallande kurser.
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MINILONG SPX VT35

MINISHRT SPX VT28

Nu är rekylen här i S&P 500

Rekyler mot starkt stigande trender brukar ske våldsamt med 
sådan kraft att så få som möjligt vågar köpa in i trenden. Det ser 
alltid ut och känns som om dippen kommer från den absoluta 
toppen.

Fredagens ras på de amerikanska börserna ser inte så trevliga 
ut men är bara vanliga toppar från högre toppar. Trenden är inte 
hotad förrän vi ser någon typ av toppformation där också våra 
medelvärden viker ned.

Rekylen ned kan dock fortsätta en bra bit till. Normalt vore att 
golvet i trendkanalen återtestades, vilket innebär att vi kan få yt-
terligare en lång röd stapel utan att grafen skiftar till negativ.

Dippen är väl värd att köpa på, förslagsvis i omgångar med en 
mycket bred stop loss (nödutgång). Med den ökade volatiliteten 
bör man inte ha tajta stoppar, då dessa har en tendens att träf-
fas i onödan just före en rörelse åt rätt håll.

S&P 500

Köp rekylen ned

Köpzon

Köpzon
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MINILONG GULD VT15 

MINISHRT GULD VT92

Köp mer guld på rekyl

Uppgången i guldet stannade av vid tidigare topp, ett område 
som inte är exakt men under många år utgjort motstånd.

Guldet behöver etablera sig över $1400 för att detta hinder skall 
vara ur vägen. Väl däruppe är det troligt att vi snart också ser 
$2000, en ny alla tiders högstanotering.

Det är nu guldet är köpvärt: när vi ser styrka i dagsgrafen och 
före det att kursen bryter upp över $1400 och skapar rubriker.

Guld är köpvärt på eventuella rekyler neds, så länge december-
bottnen inte passeras. Förslagsvis köper man lite i taget allt-
eftersom kursen sjunker.

Silver har också piggnat till samtidigt som dollarn rasar i värde. 
En svag dollar borde kunna hjälpa guldet upp. Guld

Köp rekyler ned

Köpzon

Köpzon
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Köpvärda oljedippar

Oljan håller sig kvar på höga nivåer vid en ny topp. Vi har nyli-
gen sett ett utbrott upp över taket i den positiva trendkanalen, ett 
tecken på desperata köpare.

I en marknad där köparna är desperata, vill vi ligga lång och ab-
solut inte sälja blankt. Eventuella rekyler ned kan tänkas stöttas 
upp av de som tidigare köpte på extrema nivåer.

Det gör eventuella dippar i oljan köpvärda. 

Hur djupa dessa rekyler blir kan vi inte lista ut men efter en mo-
mentumuppgång är det troligt att nästa rörelse mot trenden blir 
kraftig, kanske $60 eller lägre.

Först vid noteringar under $50 börjar det tekniska se mindre 
positivt ut, då kan man stänga köpta positioner.

MINILONG WTI VT84

MINISHRT WTI VON13

WTI-olja 

Köp rekyler ned

Köpzon

Köpzon
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Trevlig trejd i bomull

I bomull har större aktörer en relativt stor nettolång position, 
samtidigt som priset rör sig upp mot högre toppar.

Det tekniska läget är rekyl ned mot en positiv trend, vilket ska-
par köpläge för trendföljare. Ett köp kan göras direkt på dagens 
nivå men räkna inte med att rekylen är över, vi vet aldrig var den 
stannar av.

Fortsätter dippen ned mot den stigande trendlinjen kan man 
köpa lite till för att sedan stoppa ut sig om kursen går under 
novemberbottnen.

Potentialen för bomull är mycket mer än bara ett återtest av top-
pen från januari i år. Så även med en vad som i dag verkar vara 
bred nödutgång, går det att få till en trevlig risk/reward-kvot.

BULL BOMULL X5 VON

BEAR BOMULL X5 VON

Bomull

Köp direkt på dagens nivå

Köpzon

Köpzon
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Köp in i seg koppartrend

Trenden i koppar är positiv med det går segt uppför. Varje ny 
topp har följts av en snabb rekyl ned. 
 
Trenden är ändå stigande och skall man göra något är det att 
köpa rekyler ned så länge som vi inte får en lägre lägsta.

Den viktiga nivån nu är från bottnen i december. Koppar kan kö-
pas så länge kursen inte går under denna lågpunkt. Noteringar 
därunder och vi har en lägre lägsta, ett tecken på att säljarna 
styr.

Därför är det under decemberbottnen man bör placera nödut-
gången.

Köpet kan göras direkt på dagens nivå.

BULL KOPPAR X8 VON

BEAR KOPPAR X8 VON2

Koppar

Köp direkt på dagens nivå

Köpzon

Köpzon
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Palladium tajmad och klar

Starkast bland metaller är nu palladium som haft en fantastisk 
resa upp sedan början av förra året. Rekyler ned har bjudit in 
trendföljare till köp.

Det tekniska läget i dag är rekyl ned mot en starkt stigande 
trend. Vi har alltså återigen möjligheten att köpa in i trenden.

Tajmingen vid den stigande trendlinjen kan anses som perfekt.

Första mål är ett återtest av tidigare topp men sedan siktar vi in 
oss på en ny våg upp som kanske kan ta priset upp ytterligare 
10-20 procent.

BULL PALLAD X5 VON

BEAR PALLAD X5 VON2

Palladium

Köp direkt på dagens nivå

Köpzon

Köpzon
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Rekommenderade 
CFD-aktörer

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäklare 
som erbjuder handel med mer än 200 Fo-
rex- och CFD-instrument, inklusive aktier, 
index, råvaror, obligationer & ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder från 
fler än 12 länder, är AvaTrade en verkligt 
global mäklare.n

Bli kund hos CMC Markets här!

CMC Markets
CMC Markets grundades 1989 i London av 
Peter Cruddas och är idag en av världens 
största CFD-aktörer. Företaget finns i 15 
länder och är noterat på Londonbörsen. 
Det svenska kontoret öppnade i Stockholm 
2007.

CMC Markets erbjuder fler än 10 000 
produkter via CFD:er i aktier, ETF:er, index, 
råvaror, valuta och räntepapper. Utöver den 
prisbelönta webbaserade handelsplattfor-
men har du tillgång till appar för mobiltele-
fon och tablet.n

Morningbriefing Börstjänaren AB 
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller 
indirekt förlust eller skada av vad slag 
det vara må, som grundar sig på
användandet av information från Börs-
tjänarens webbplats eller nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och 
Världsmarknaden Update tar inte 
hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska 
situation eller behov.

Ansvarsfriskrivning

Tack till våra sponsorer, som är med och 
möjliggör Börstjänarens till stora delar 
kostnadsfria verksamhet för alla börsintres-
serade! 

Du kan bidra till Börstjänaren genom att ta 
del av våra sponsorers och samarbetspart-
ners utbud.n

Informationen är inte att betrakta som 
en personlig rekommendation eller ett 
investeringsråd. Varje investeringsbe-
slut fattas självständigt av användaren 
och på dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument är 
förknippade med risk och en investe-
ring kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös. Historisk 
avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning.

Bli kund hos Ava Trade här!
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Du vet väl att du kan följa Börstjänaren i realtid på Twitter!

Sponsrad av Vontobel
tjänaren
börs

VÄRLDSMARKNADEN UPDATE | Ett kostnadsfritt marknadsbrev från Börstjänaren

Henry Boy
- Aktiva affärsförslag varje vecka

Börstjänarens Orakelbrev
- Göran Högbergs krönikor i realtid

BT Multi Portfölj
- Full Insyn

Hallenborg Daytrading ComBo
- En komplett utbildning i dagshandel

Lär dig handla CFD
- En DVD-kurs om hävstångshandel

Metastock End of Day
- Världens vassaste chartprogram

Metastock och XENITH
- Nyheter och analyser

Metastock Add On
- Börstjänarens strategier i Metastock
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